
О мерах по поддержке детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья

В целях оказания поддержки детям - инвалидам и детям с
ограниченными возможностями здоровья  п о с т а н о в л я ю:

1. Поддержать инициативу бизнес - сообщества о создании
благотворительного фонда для детей - инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Саха (Якутия).

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.) в
соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Саха (Якутия) обеспечить в 2011 году поддержку благотворительному фонду
для детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Саха (Якутия)  на оказание помощи детям -  инвалидам и детям с
ограниченными возможностями здоровья.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой
информации.

              Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
23 апреля 2011 года
№ 622


